ACTA DEL ÓRGANO DE ASISTENCIA DAAP – SESIÓN 08 - 2024

Fecha y hora de celebración

07 de junio de 2024 a las 09:30:00

Lugar de celebración

Sala de Juntas DAAP

Asistentes

PRESIDENTE

D./Dña. Julian Rodriguez Rodriguez, Coordinador de Área de Admón y Presupuestos

SECRETARIO

D./Dña. Alvaro Cruzado Barcos, Jefe servicio inversiones

Orden del día

- 1.- Subsanación: 602024PA1008 Prestación de servicios de auditoría externa de certificación del Sistema de Gestión de Calidad de la SGASM
- 2.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 602024PA1008 Prestación de servicios de auditoría externa de certificación del Sistema de Gestión de Calidad de la SGASM
- 3.- Propuesta adjudicación: 602024PA1008 Prestación de servicios de auditoría externa de certificación del Sistema de Gestión de Calidad de la SGASM
- 4.- Aprobación de acta: 08-2024 OA DAAP Aprobación de acta

Se Expone

1.- Subsanación: 602024PA1008 - Prestación de servicios de auditoría externa de certificación del Sistema de Gestión de Calidad de la SGASM

Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la mesa concluye lo siguiente:

Admitir a los siguientes licitadores:

NIF: A84251990 AENOR CONFIA S.A.U.

NIF: B66084591 ICDQ Instituto de Certificación, SL

NIF: B63208813 SISTEMAS Y PROCESOS DE GESTIÓN, CERTIFICACIÓN, S.L.

2.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 602024PA1008 - Prestación de servicios de auditoría externa de certificación del Sistema de Gestión de Calidad de la SGASM

El órgano de asistencia ha valorado las proposiciones técnicas de acuerdo a los criterios del PCAP de la siguiente manera:

NIF: A84251990 AENOR CONFIA S.A.U.:

- Experiencia específica del personal que integra el equipo de auditoría de Gestión de Calidad, Valor aportado por la mesa: Oferta las mejoras de experiencia Puntuación: 30 Motivo: Según PCAP
- Plazo entrega informe Valor aportado por la mesa: Oferta el plazo de entrega del informe Puntuación: 21
 Motivo: Según PCAP
- o Precio Valor aportado por la mesa: 13.600 € Puntuación: 43.77 Motivo: Según PCAP

NIF: B66084591 ICDQ Instituto de Certificación, SL:

- Experiencia específica del personal que integra el equipo de auditoría de Gestión de Calidad, Valor aportado por la mesa: Oferta las mejoras de experiencia Puntuación: 30 Motivo: Según PCAP
- Plazo entrega informe Valor aportado por la mesa: Oferta un plazo máximo de entrega de 5 días Puntuación:
 21 Motivo: Según PCAP
- o Precio Valor aportado por la mesa: 12573.48 € Puntuación: 49 Motivo: Según PCAP

NIF: B63208813 SISTEMAS Y PROCESOS DE GESTIÓN, CERTIFICACIÓN, S.L.:

- Experiencia específica del personal que integra el equipo de auditoría de Gestión de Calidad, Valor aportado por la mesa: Oferta las mejoras de experiencia Puntuación: 30 Motivo: Según PCAP
- Plazo entrega informe Valor aportado por la mesa: Oferta la entrega del informe en plazo Puntuación: 21 Motivo: Según PCAP
- o Precio Valor aportado por la mesa: 12.866,00 € Puntuación: 47.51 Motivo: Según PCAP

3.- Propuesta adjudicación: 602024PA1008 - Prestación de servicios de auditoría externa de certificación del Sistema de Gestión de Calidad de la SGASM

De acuerdo con la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, el Órgano de asistencia concluye la siguiente lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los licitadores en las diferentes fases:

Orden: 1 NIF: B66084591 ICDQ Instituto de Certificación, SL Propuesto para la adjudicación

Total criterios CAF: 100 Total puntuación: 100

Orden: 2NIF: B63208813 SISTEMAS Y PROCESOS DE GESTIÓN, CERTIFICACIÓN, S.L.

Total criterios CAF: 98.51 Total puntuación: 98.51

Orden: 3NIF: A84251990 AENOR CONFIA S.A.U.

Total criterios CAF: 94.77 Total puntuación: 94.77

4.- Aprobación de acta: 08-2024 OA DAAP

La mesa acuerda la aprobación del acta de esta sesión por unanimidad.

Yo, como Secretario/a, certifico con el visto bueno del Presidente/a:

D./Dña. Alvaro Cruzado Barcos SECRETARIO/A D./Dña. Julian Rodriguez Rodriguez PRESIDENTE/A